令和３年７月５日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

新型コロナウイルスワクチンの職域接種(大学拠点接種)について

 ２０２１年６月２２日（火）から開始しました、新型コロナウイルスワクチンの職域接種(大

学拠点接種)について、接種状況について下記のとおり記者会見を行いますので、お知らせ致

します。

記

以上

【日  時】 令和３年７月６日（火）１５：００～

【場  所】 山梨大学医学部キャンパス管理棟３階大会議室（中央市下河東 1110）

【内  容】 新型コロナウイルスワクチンの職域接種(大学拠点接種)について

【説明者】 島田眞路学長、中村理事(職域接種チームリーダー)、松川理事(職域接種副チー

ムリーダー)、榎本理事(職域接種副チームリーダー)、井上医師(医療従事者統括

リーダ)

【その他】 取材を希望されるマスコミ関係者の方は、直接会場へお越しください。

プレスリリース

＜問合せ先・甲府キャンパス＞
 山梨大学総務部総務課総務グループ
  担当 海老名、狩集

TEL：055-220-8004

＜問合せ先・医学部キャンパス＞
山梨大学医学域総務課総務グループ
 担当 込山、清水
TEL：055-273-6724 FAX：055-273-7108

山梨大学は６月２２日から甲府キャンパス、２９日から医学部キャンパス、７月２日から

山梨県立大学において、平日は３００人、土・日曜は６００人にワクチン接種を開始し、本

日で３会場合わせて１万人、医療従事者への接種と合わせると１３，０００人を超えました。

これまでの職域接種でワクチンの廃棄はなく、重症な副反応はありませんでした。迷走神

経反射については全体の１％以下であり、３０分程度休息し、帰宅しております。

ワクチン接種の目的は、感染者の減少と感染者の重症度の低減及び集団免疫獲得による社

会的アクティビティの回復です。１万回接種し安全性の確認が取れましたので、接種に不安

を感じている方、特に若い方々に是非、接種を受けていただきたいと思います。

【新型コロナウイルスワクチンの職域接種状況と今後の予定】

接種希望者のうち１回目の終了者は以下の通りとなります。

本学教職員、学生はほぼ終了(医学部学生の一部を除く)

山梨県立大学 ７０％

英和大学  １００％

山梨学院、山梨学院短期大学  １０％

障害者施設 約１００％

専門学校 ８０％

身延山大学 ５０％

今後の接種予定は以下の通りとなります。

山梨県電子機械工業会、甲府商工会議所、弁護士会、山梨県トラック協会、

ヴァンフォーレ甲府、海外留学予定者へのワクチン接種支援事業(文部科学省)

医療従事者派遣予定

都留文科大学